

JASO DITUGU

- Afasiko elebidunen hizkuntz trebetasunen azterketa.** ERRIONDO KOROSTOLA, Lore. EHU. Donostia. 24 x 17 cm. 596 or.
- Altzaga Ikastola. 25. Urteurrena. 1968-69/1993-94. Ikastola, biziraupen-eskola.** AURREKOETXEA URKIJO, Txetxu. Altzaga Ikastola / Ikastolen Elkartea. Erandio. 24 x 22 cm. 102 or.
- Andra Mari Ikastola. 1969-1994. 25. Urteurrena.** Andra Mari Ikastola / Ikastolen Elkartea. Etxarri Aranatz. 24 x 22 cm. 103 or.
- Antropología-Etnografía.** ASKOREN ARTEAN. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 x 17 cm. 319 or.
- Apatxe zuria. Santiago McKinn-en historia.** (i). JEIER, Thomas/Zabaleta, Pello. Elkar. Donostia. 20 x 12,5 cm. 155 or.
- Arabiako gau-ipuinak.** (b/i). X.X./Mendiguren, Iñaki/Mendiguren, Iñaki**//Ortiz, José Mari. Elkar. Donostia. 18 x 11 cm. 74 or.
- Arantzazuko Ama Ikastola. 1968-1994. 25. urteurrena.** ASKOREN ARTEAN. Arantzazuko Ama Ikastola / Ikastolen Elkartea. Loiola-Martutene. Astigarraga-Ergobia. 24 x 22 cm. 94 or.
- Arizko Ikastola. 1969-1994. 25. Urteurrena.** Arizko Ikastola / Ikastolen Elkartea. Basauri. 24 x 22 cm. 99 or.
- Autobabesari buruzko gidaliburua.** (i). OLEAGORDIA AGUIRRE, Andoni; ORDUNA ZUBIRI, J. Javier/IVAPEko Itzulpen Zerbitzu Ofiziala//Kartel. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 23,6 x 17 cm. 87 or.

- Bekatuaren itzala.** MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier. Euskaltzaindia / BBK. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 98 or.
- Bidaia ahaztezina.** (i). GOMEZ UGARTE, Amado/Sarasola, Joan Mari//Lucas, Jesús. Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 107 or.
- Bidea.** (i). ESCRIBA DE BALAGUER, Josemaría/Kerexeta Gallaiztegi, Jaime. Wilsen. Ollobarren. 24 x 16,5 cm. 179 or.
- Bilbao Hiria Ipuinak / Cuentos Villa de Bilbao. 1980-1989.** (e). ASKOREN ARTEAN//Casado, Nacho. Bilboko Udala. Bilbo. 21 x 15 cm. 381 or.
- Bizi-kondizioen inkesta. Emaitza nagusiak. 94 / Encuesta de condiciones de vida. Principales resultados. 94.** (e). EUSTAT. Euskal Estatistika Erakundea. Gasteiz. 25,5 x 21 cm. 159 or.
- Bostak primeran dabilta.** (i). BLYTON, Enid/Altuna, Margarita//Correas, J. Elkar. Donostia. 19 x 13 cm. 196 or.
- Colomba.** (i). MERIMEE, Prosper/Azkune Mendia, Iñaki. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 174 or.
- Cooperación pública vasca. Ayudas al Tercer Mundo. Memoria 1988-1994.** JAURLARITZAKO LEHENDAKARITZAREN IDAZKARITZA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 249 or.
- Drakularen etxean.** (i). STOKER, Bram/Azurmendi, Joxemari. Elkar. Donostia. 20 x 12,5 cm. 72 or.
- Eibarko bilakaera soziolinguistikoa (1981-1991) eta 1995-2000 jardunbiderako oinarriak / Evolución de la situación sociolingüística en Eibar (1981-1991) y bases de intervención 1995-2000.** (e). AZKARRAGA, Joseba; MUNIOZGUREN, Fernando. Eibarko Udala. Eibar. 24 x 17 cm. 184 or.
- Ekonomiarako sarrera: Konpetentzia, autoritarismoa eta aldaketa ekonomia kapitalistetan.** (i). BOWLES, Samuel; EDWARDS, Richard/Arrizabalaga, Itziar; Ezpeleta, Miren/Zaldua, Iban**. EHU. Bilbo. 24 x 17 cm. 252 or.
- El perfil profesional del educador y la educadora social en Euskadi.** LOPEZ-AROSTEGI, Rafael. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 269 or.
- Estatistika Boletina. I. hiruhilekoa. 96 / Boletín de estadística. I. trimestre. 96.** (e). EUSTAT. Euskal Estatistika Erakundea. Gasteiz. 25,5 x 21 cm. 101 or.
- Estatistika deskribatzailea. Koerlazioa, erregresioa eta datu anizkoitzen analisisa.** (b). FERNANDEZ AGIRRE, Karmele. UEU. Bilbo. 24 x 17 cm. 245 or.
- Estudio del somatotipo en la comarca de Busturia.** REBATO, Esther; ROSIQUE, Javier. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 x 17 cm. 77 or.

- Europar Legebiltzarra / Parlamento Europeo. 1994 ekainak 12 junio 1994.** (e). HERRIZAINGO SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 29,5 cm. 314 or.
- Euskal Autonomi Elkarteaz kanpoko Euskal gizatalde eta etxekiko harremanetarakoari buruzko Legea / Ley de relaciones con las colectividades y centros vascos en el exterior de la Comunidad Autónoma del País Vasco.** (e/b). OGASUN ETA HERRI ADMINISTRAZIO SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 17 x 12 cm. 59 or.
- Euskaldunak munduan / Construyendo el futuro.** (e). LEHEN-DAKARITZA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 x 21 cm. 147 or.
- Eusko Legebiltzarra / Parlamento Vasco. 1994 urriak 23 octubre 1994.** (e). HERRIZAINGO SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 29,5 cm. 333 or.
- Gabriel Aresti Sariak / Premios Gabriel Aresti. 1990-1993.** (e). ASKOREN ARTEAN. Bilboko Udala. Bilbo. 21 x 15 cm. 283 or.
- Gizarte eta Nazio errepresentazioa telebista-albistegietan. Euskal Herria Teleberri, Telenavarra eta Telenorte albistegietan.** ARANA ARRIETA, Edorta. EHU. Leioa. 24 x 17 cm. 538 or.
- Gizarte zerbitzuen estatistika (entitate eta zentroak). 93 / Estadística de servicios sociales (entidades y centros). 93.** (e). EUSTAT. Euskal Estatistika Erakundea. Gasteiz. 25,5 x 21 cm. 154 or.
- Gorbeia inguruko Etno-Ipuin eta Esaundak.** ETXEBARRIA, Juan Manuel. Labayru Ikastegia / BBK. Bilbo. 24,5 x 17 cm. 349 or.
- Grupos de apoyo en la vejez.** ORMAZA SIMON, Imanol. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 188 or.
- Guías dietéticas y dietoterapia básica para colectivos de ancianos.** OSASUN SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 113 or.
- Hauteskunde Nagusiak / Congreso de Diputados. 1993 ekainak 6 junio 1993.** (e). HERRIZAINGO SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 29,5 cm. 339 or.
- Herri kultura: euskal kultura eta kultura popularrak.** AMEZAGA ALBIZU, Josu. EHU. Leioa. 24 x 17 cm. 346 or.
- Hilerrri itxia.** MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier. Euskaltzaindia / BBK. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 59 or.
- Historia-Geografia.** ASKOREN ARTEAN. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 x 17 cm. 425 or.
- Hizkuntzak irakasteko metodologia. Irakasleentzako testuliburu.** (i). NUNAN, David/Morales, Ana Isabel. HABE. Donostia. 24 x 17 cm. 270 or.

- Idiaren eraman handia.** ALONSO FOURCADE, Jon. Euskaltzaindia / BBK. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 101 or.
- III. Jardunaldiak "Iturritik".** ASKOREN ARTEAN//Xali. Barrainkuako Udala Kultur-Etxea. Bilbo. 24 x 17 cm. 211 or.
- Ilargia ihesi.** (i). RINNEKANGAS, Rax/Ispizua, Jose Fran. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 129 or.
- Ipuinak.** MOGEL, Jose Antonio//Altzibar, Xabier. Labayru Ikastegia. Bilbo. 24 x 15,5 cm. 350 or.
- Irakasle alu bat.** MENDIGUREN, Xabier. Elkar. Donostia. 20 x 12,5 cm. 186 or.
- Irakasleen hizkuntz eskakizunak. 1995eko azterketak.** HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 144 or.
- Itsasargiko misterioa.** GALARRETA, Xabier//Olariaga, Antton. Erein. Donostia. 19 x 12,5 cm. 84 or.
- Itzaleko hitzak.** GARZIA DE CORTAZAR, Mirari. Euskaltzaindia / BBK. Bilbo. 20,5 x 13 cm. 44 or.
- Jendaurreko ikuskizunak eta joas iharduerak arautzeko Legea / Ley de espectáculos públicos y actividades recreativas.** (e). OGASUN ETA HERRI ADMINISTRAZIO SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 17 x 12 cm. 112 or.
- Josetxo.** (b). ETXEITA, Jose Manuel//AREJITA, Adolfo//. Labayru Ikastegia / BBK. Bilbo. 21 x 14,5 cm. 355 or.
- Juan Larrea: versiones del poeta.** DIAZ DE GUEREÑU, Juan Manuel. Universidad de Deusto. Bilbo. 22 x 15 cm. 205 or.
- Lizarra Ikastola. 1970-1995. 25 urte muga.** ARAMBURU GEREÑU, Jon; ETXANIZ ITURBE, Pello; MAIZ ULAYAR, Eneka; REPARAZ LEIZA, Josu; UIÑUALES GALE, Koldo. Lizarra Ikastola / Ikastolen Elkartea. Lizarra. 24 x 22 cm. 67 or.
- Lurralde antolamendu eta hirigintzari buruzko Hitz-Bilduma / Glosario sobre términos de ordenación del territorio y urbanismo.** (e). LURRALDE ANTOLAMENDU, ETXEBIZITZA ETA INGURUGIRO SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 23 x 16,5 cm. 1.010 or.
- Madame Doubtfire.** (i). FINE, Anne/Mendiguren, Iñaki. Elkar. Donostia. 20 x 12,5 cm. 194 or.
- Mendebaldeko Euskal baladak. Antologia.** AREJITA, Adolfo; ETXEBARRIA, Igone; IBARRA, Jaione. Labayru Ikastegia / BBK. Bilbo. 24,5 x 17 cm. 174 or.
- Mezua.** (i). PEREZ DIAZ, Enrique/Ituarte, Mari Eli//Rodríguez, David. Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 77 or.
- Mikroekonomia I.** (b). ZURBANO IRIZAR, Mikel. UEU. Bilbo. 23,5 x 16,5 cm. 250 or.

- Minimal.** Koldo Mitxelena Kulturunea. Donostia. 23,5 x 17 cm. 181 or.
- Moskuko gereziak.** VELEZ DE MENDIZABAL, Josemari//Vélez de Mendizabal, Ekain. Elkar. Donostia. 19 x 12 cm. 148 or.
- Nazareteko Jesus.** (i). DOCX, Ludo/Harymbat, Pierre; Agirre, Esteban J.//Ireland, Sandra. Ibaizabal. Euba. 24, 5 x 17,5 cm. 111 or.
- Nazareteko Jesus. Gida.** (i). DOCX, Ludo/Harymbat, Pierre; Agirre, Esteban J.//Ireland, Sandra. Ibaizabal. Euba. 24, 5 x 17,5 cm. 127 or.
- Pedrotxo.** UGALDE, Martin. Elkar. Donostia. 19 x 12 cm. 199 or.
- Plan Gerontológico de Euskadi (1994).** JUSTIZI, EKONOMI, LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 173 or.
- Premio Sustatu '94. Investigación. De la administración a la gestión de los servicios sociales / Diagnóstico y planificación de la acción social municipal.** RAYA DIEZ, María Ester; SACANELL BERRUEDO, Enrique. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 246 or.
- Programen egiaztapena eta eratorpena.** ARREGI, Xabier; DIAZ DE ILARRAZA, Arantza; LUCIO, Paqui. UEU. Bilbo. 24 x 17 cm. 181 or.
- San Antonio. Urkiola. 8. mendeurrena 1195-1995 urteak.** (i). LEGARZA ASTEGIA, Joseba I./Gallaztegi, Juan B.. Bilbao Bizkaia Kutxa. Bilbo. 21 x 14,5 cm. 71 or.
- Senez. Itzulpen eta terminologiazko Aldizkaria.** GARZIA, Juan; MONTORIO, Bego; MENDIGUREN, Xabier; SARRIEGI, Andoni; ZABALONDO, Beatriz/BIGURI, Koldo**. EIZIE. Donostia. 24 x 16 cm. 206 or.
- Sociedad civil, protesta y movimientos sociales en el País Vasco. Los límites de la teoría de la movilización de recursos.** TEJERINA, Benjamín; FDZ. SOBRADO, José Manuel; AIERDI, Xabier. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 184 or.
- Tom-Sawyer-en abenturak.** (i). TWAIN, Mark/Mendiguren, Iñaki/Mendiguren, Iñaki**//Ortiz, José Mari. Elkar. Donostia. 18 x 11 cm. 133 or.
- Txingudi Ikastola. 25 urteurrena.** BERAZADI, Elena eta beste/Izagirre Igiñiz, Martin**. Txingudi Ikastola / Ikastolen Elkarte. Irun. 24 x 22 cm. 93 or.
- Txirike-Parú.** IRIZAR, Sabin. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 206 or.

Udal biztanleriaren eguneratzea. 93 / Actualización de la población municipal. 93. (e). EUSTAT. Euskal Estatistika Erkunde. Gasteiz. 25,5 x 21 cm. 87 or.

Urrutiko intxaurrak. LOPEZ GASENI, Manu//Zabaleta, Jon. Erein. Donostia. 19 x 12,5 cm. 55 or.

Uzturpe Ikastola. 25 urteurrena 1970-1995. IMAZ, Iñaki; AIESTARAN, Felix. Uzturpe Ikastola / Ikastolen Elkarte. Ibarra. 24 x 22 cm. 45 or.

Zer duzu, Nuria? (i). LLOBET, Glòria/Bengoetxea, Ales. Elkar. Donostia. 20 x 12,5 cm. 144 or.

Zure haragi bereko. EZKIAGA, Patxi. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 123 or.